

nr 9 (107)  
październik 2016

ISSN 1898-0333

egzemplarz  
bezpłatny

# azalia



Pismo mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

[www.nowasarzyna.eu](http://www.nowasarzyna.eu)

**W numerze:**

- Nadanie imienia  
Szkoły Podstawowej w Jelnej
- 50-lecie Szkoły Podstawowej  
w Rudzie Łańcuckiej
- Poświęcenie Krzyża  
w Majdanie Łętowskim

## INFORMACJE BURMISTRZA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna został wywieszony wykaz na dzierżawę:

- nieruchomości gruntowej o nr ewid. 2154, przeznaczonej pod użytkowanie rolnicze, położonej w miejscowości Sarzyna,
- części nieruchomości gruntowej o nr ewid. 4346/2, przeznaczonej pod użytkowanie rolnicze, położonej w miejscowości Jelna,
- części nieruchomości gruntowej o nr ewid. 4002/2, przeznaczonej pod użytkowanie rolnicze, położonej w miejscowości Jelna,
- części nieruchomości gruntowej o nr ewid. 2/169, przeznaczonej pod ogródek przydomowy, położonej w miejscowości Nowa Sarzyna.

Szczegółowe informacje na temat ww. nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, III piętro, pokój nr 314 lub pod nr tel. 17 2413 177, wew. 314.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że zostały wywieszone wykazy niżej wymienionych nieruchomości, niezabudowanych, przeznaczonych do zbycia:

- działki ewid. nr 4508/5 i 4559/26, 4508/6 i 4559/27, położone na terenie wsi Jelna,

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

- działki ewid. nr 2/88 i 2/89, położone na terenie miasta Nowa Sarzyna,
- działka ewid. nr 2255/2, położona w miejscowości Jelna,
- działka ewid. nr 97, położona w miejscowości Sarzyna.

Szczegółowe informacje dot. ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, tel. 17 2413 177 wew. 325, e-mail: [umig@nowasarzyna.eu](mailto:umig@nowasarzyna.eu).



### Miesięcznik „Azalia”

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.

Redaktor naczelna: Grażyna Wadas.

Redakcja i skład: Piotr Sowa.

Kolegium redakcyjne: Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup.

Współpraca: Karolina Rychel, Dorota Smycz, Grzegorz Biały,

Alicja Drapała.

Zdjęcie na okładce - Piotr Sowa.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów.

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: [p.sowa@nowasarzyna.eu](mailto:p.sowa@nowasarzyna.eu), tel. 17 24 13 177, wew. 301.

Druk: Drukarnia „eMKA”, Wierzawice 874, 37-300 Leżajsk, tel. 17 787 71 09.



# STOP!

## SPALANIU ODPADÓW W PIECACH DOMOWYCH

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna przypomina o ustawowym zakazie palenia odpadów w piecach domowych.

Zgodnie z art. 155 i art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 z późn. zm.) termiczne przekształcanie odpadów prowadzi się wyłącznie w spalarniach odpadów lub we współspalarniach odpadów, a kto termicznie przekształca odpady poza spalarnią odpadów lub współspalarnią odpadów podlega karze aresztu albo grzywny. Za palenie odpadów, zgodnie z art. 19 i art. 24 §1 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2015 r. poz. 1094 z późn. zm.), grozi kara aresztu od 5 do 30 dni lub kara grzywny od 20 do 5 000 złotych.

Nie wolno spalać w piecach domowych szczególnie odpadów z tworzyw sztucznych tj. plastikowych butelek i pojemników, plastikowych toreb z polietylenu, zużytych opon, elementów drewnianych pokrytych lakierem, opakowań po rozpuszczalnikach i środkach ochrony roślin, opakowań po farbach i lakierach, oraz papieru bielonego związkami chloru z nadrukiem farb kolorowych. W wyniku spalania tego typu odpadów emitowane są rakotwórcze dioksyny, których toksyczny wpływ na zdrowie może objawić się dopiero po kilkudziesięciu latach np. w postaci chorób nowotworowych.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie listy rodzajów odpadów, które osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne niebędące przedsiębiorcami mogą poddawać odzyskowi na potrzeby własne, oraz dopuszczalnych metod ich odzysku (Dz. U. z 2016 r. poz. 93), apeluję, aby w trosce o zdrowie wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, w piecach domowych spalać tylko i wyłącznie odpowiedni materiał opałowy, poza opalem także: papier, tekturę i drewno, odpady kory i korka, trociny, wióry i ścinki, mechanicznie wydzielone odrzuty z przeróbki makulatury oraz odpady z gospodarki leśnej.

Przypominam, że zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.), z każdej nieruchomości na terenie gminy odbierane są odpady komunalne z obowiązującą stałą opłatą niezależnie od ich ilości. Spalanie odpadów grozi zatkaniem przez mokrą sadzę przewodów kominowych, skutkiem tego jest cofanie się tlenu węgla co może doprowadzić do zaccadzenia bądź pożaru.

W celu wyeliminowania procederu spalania odpadów Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie będzie przeprowadzał stosowne kontrole. Jeżeli są Państwo świadkami spalania odpadów proszę o niezwłoczne zawiadomienie Policji.

### DARIUSZOWI ŁACIE

Byłemu Wiceprezesowi MZKS „Unia”

składamy wyrazy głębokiego współczucia  
z powodu śmierci



### OJCA

Zarząd, pracownicy, zawodnicy, redakcja serwisu  
oraz członkowie MZKS „Unia” Nowa Sarzyna

## Szkoła Podstawowa w Jelnej ma swojego patrona



30 września 2016 r. zapisze się na stałe w historii Szkoły Podstawowej w Jelnej. Tego dnia placówka otrzymała imię św. Franciszka z Asyżu. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w miejscowym Kościele Parafialnym. Przewodniczył jej Metropolita Przemyski ksiądz arcybiskup Adam Szal, który podczas homilii zaprezentował postać świętego Franciszka jako wzór godny naśladowania.

Po mszy cała społeczność szkolna, zaproszeni goście, rodzice i mieszkańcy wsi udali do szkoły, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Rozpoczęła się odsłonięciem i poświęceniem tablicy pamiątkowej. Następnie Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna



W dalszej części Burmistrz i Przewodniczący Rady Miejskiej wręczyli dyrektor szkoły Ewie Paszek akt nadania imienia szkole. Następnie odbyła się ceremonia przekazania i prezentacji sztandaru oraz ślubowanie uczniów. Kolejnym punktem programu była przygotowana przez uczniów i nauczycieli inscenizacja utworu pt. „Kwiatki Świętego Franciszka”. To niezwykła historia spotkania świętego z wilkiem, który siał strach wśród mieszkańców Gubbio.

Na zakończenie głos zabrała dyrektor szkoły, która podziękowała wszystkim zebranym za przybycie oraz osobom i instytucjom zaangażowanym w przygotowanie uroczystości.



Andrzej Rychel przywitał przybyłych gości, wśród których byli m.in. wspomniany arcybiskup Adam Szal, Dziekan Dekanatu Leżajski II ks. Józef Łobodziński wraz z duchownymi, Senator RP Janina Sagatowska, Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, przedstawiciel europośla Tomasz Poreby Marek Zając, Wicestarosta Leżajski Zdzisław Leško, Dyrektor Zespołu Szkół Społecznych nr 2 w Rzeszowie oraz Radna Miasta Rzeszów Grażyna Szarama, Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie Stanisław Kurlej wraz z radnymi, prezes KBOŚ-u Krzysztof Jaromin, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych z terenu gminy, sołtys Jelnej Michał Zawadzki, byli dyrektorzy, nauczyciele i pracownicy szkoły.



Sponsorami wydarzenia byli: Rada Rodziców Szkoły Podstawowej w Jelnej, Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, ZGK w Nowej Sarzynie, KBOŚ w Sarzynie, Elektrociepłownia Nowa Sarzyna, Firma Handlowo-Budowlana Janusz Janik, prezes „Francesco” Jelna Piotr Zygmunt, spółka „Panorama”, P.H.H.U. „Maria” Justyna Szast, Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zbytu w Nowej Sarzynie, MKZ w Leżajsku, PGE „Ogród” S.A. - Oddział Rzeszów, F.U.H TechMasz Janusz Warzocha, PSS Społem Leżajsk, firmy: „Lobo” w Leżajsku, „Jarda” Jolanta Ledwożyw, „Widamit” z Łańcuta oraz „Walicki” ze Stalowej Woli.

Karolina Rychel, fot. P. Sowa



# 50-lecie Szkoły Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej



„Przeszłość zachowana w pamięci jest częścią teraźniejszości” - ta myśl Tadeusza Kotarbińskiego przyświecała obchodom 50-lecia Szkoły Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej, które odbyły się 29 września 2016 roku. Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się Mszą św. w Kościele Parafialnym w Nowej Sarzynie celebrowaną przez ks. prob. Kazimierza Kawę. W wygłoszonej homilii porównał on szkołę do matki wychowującej dzieci, troszczącej się o ich dobro i rozwój.

Następnie uczestnicy święta przy akompaniamencie Młodzieżowej Orkiestry Dętej przemaszerowali do budynku szkoły, gdzie miało miejsce odsłonięcie pamiątkowej tablicy jubileuszowej przez posła Jerzego Paula. Dalsza część uroczystości odbyła się w wyremontowanej sali gimnastycznej, której symbolicznego otwarcia dokonali burmistrz Andrzej Rychel, członek zarządu Polenergii Elektrociepłowni Nowa Sarzyna Aleksander Zarębski oraz dyrektor placówki Piotr Słowko. Po przywitaniu zaproszonych gości, byłych dyrektorów i nauczycieli, uczniów, rodziców i absolwentów, gospodarz szkoły przedstawił jej historię oraz wręczył okolicznościowe statuetki sponsorom i osobom, które przyczyniły się do rozwoju placówki. Następnie głos zabrał burmistrz Andrzej Rychel, który pogratulował



społeczności szkolnej sukcesów dydaktycznych i wychowawczych w pięćdziesięcioletniej historii oraz omówił zakres przeprowadzonych prac remontowych w budynku i plany jego rozbudowy w kolejnych latach. Podziękował również zarządowi Elektrociepłowni za wsparcie finansowe zakończonych prac modernizacyjnych. W dalszej kolejności życzenia i gratulacje na ręce społeczności szkolnej złożyli poseł Jerzy Paul i przewodnicząca Rady Rodziców Regina Gnatek. Głos zabrał również wiceprzewodniczący Komitetu Budowy Szkoły Stanisław Stachula, który opowiedział zebrany o trudnościach związanych z wytypowaniem odpowiedniej lokalizacji oraz prowadzeniu prac budowlanych.

Po części oficjalnej, uczniowie szkoły zaprezentowali bogaty, pełen wspomnień i humoru program artystyczny, przygotowany pod kierunkiem nauczyciela języka polskiego Dariusza Żaka. W tym szczególnym dniu odbyło się również ślubowanie uczniów klasy pierwszej. Nie mogło zabraknąć także występu szkolnego zespołu wokально-flażoletowego oraz jednego z najzdolniejszych absolwentów młodego pokolenia - Dominika Tudryna, który wykonał utwór „Życia mała garść” z repertuaru Krzysztofa Krawczyka.

*Piotr Sowa*



## Z kart historii szkoły

Szkoła Podstawowa w Rudzie Łańcuckiej funkcjonuje od 50 lat, jednakże działalność oświatowa na tym terenie sięga początku XX wieku. W związku z wybudowaniem linii kolejowej oraz stacji w 1899 roku, Ruda Łańcucka zaczęła się rozwijać.

W 1906 roku miejscowość otrzymała zezwolenie władz austriackich na otwarcie szkoły. Pierwszy budynek powstał w pobliżu stacji w 1928 roku. Wybudował go wójt Jakub Zieliński. Po zakończeniu II wojny światowej powstała sześcioklasowa szkoła licząca 160. uczniów i zatrudniająca troje nauczycieli. Jej pierwszym dyrektorem został Marceł Kukla. Mieściła się ona w dwóch budynkach oddalonych od siebie około 500 m, do których uczęszczały dzieci z Rudy Łańcuckiej, Osiedla Stałego (późniejsze miasto Nowa Sarzyna), Łukowej i Judaszówki.

W związku ze wzrostem liczby uczniów warunki do nauki były coraz trudniejsze, mimo że dzieci z osiedla od 1957 r. uczęszczały do własnej szkoły.

W 1963 r. odbyło się zebranie wiejskie, na którym powołano Komitet Budowy Szkoły w Rudzie Łańcuckiej, a rok później wmurowano kamień węgielny pod jej budowę. Nowy budynek oddano do użytku w 1966 roku, a jego otwarcie wpisane było w obchody rocznicy Tysiąclecia Państwa Polskiego. Dyrektorami placówki byli kolejno: Olga Ziętko, Edward Karaś, a obecnie funkcję tę pełni Piotr Słowko.

*oprac. na podst. informacji SP w Rudzie Łańcuckiej*

## XXXIII sesja Rady Miejskiej

26 września 2016 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się XXXIII sesja Rady Miejskiej. Po przyjęciu protokołu z obrad poprzedniej sesji Burmistrz złożył sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z realizacji uchwał. Następnie przyjęto informację o działalności Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie za okres od 01.10.2015 do 31.08.2016 roku. W sprawozdaniu sporo uwagi poświęcono funkcjonowaniu kina, które rozpoczęło projekcje w styczniu ubiegłego roku. Z analizy frekwencji na poszczególnych seansach filmowych wynika, że tylko kilka z nich zgromadziło ponad stuosobową widownię. Rekordowa liczbę widzów wyniosła 250, natomiast kilkadziesiąt seansów odwołano z powodu braku chętnych. Z uwagi na znaczny spadek frekwencji w okresie letnim, zrezygnowano z projekcji w miesiącach wakacyjnych. W kolejnym punkcie przyjęto informację z działalności Nowosarzyńskiej Telewizji Kablowej „LokalTel” Sp. z o.o. w Nowej Sarzynie. Spółka świadczy obecnie ponad dwa tysiące usług: telewizyjnych, telefonicznych oraz dostępu do Internetu. Ubiegły rok zakończyła z zyskiem w kwocie 3 205 zł. Ostatnia przyjęta informacja dotyczyła działalności Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowej Sarzynie. W 2015 roku zakupiono ze środków budżetowych 321 książek za kwotę 6 375 zł oraz 606 pozycji o wartości 9 500 zł z programu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek”. 344 woluminy pozyskano w formie darowizn.

W dalszej kolejności przyjęto Oświadczenie Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie w sprawie współpracy z Miastem Dolina na Ukrainie: *Nadanie honorowego obywatelstwa Miasta Doliny Stepanowi Banderze, przywódcy jednej z frakcji Organizacji Ukraińskich Nacjonalistów, odpowiedzialnej za ludobójstwo na ludności polskiej, uznajemy za sprzeczne z duchem Umowy o współpracy partnerskiej między Miastem i Gminą Nowa Sarzyna i Miastem Dolina, a w szczególności z zapisami preambuły, stanowiącej, że strony „będą współpracować w oparciu o obowiązujące prawo obydwu Stron, biorąc pod uwagę życzenia stron w duchu wzajemnych korzyści, kierując się dążeniami do rozwoju i umocnienia współpracy partnerskiej i przyjaznych stosunków między obywatelami obydwu miast” oraz §1 w brzmieniu: „Strony zobowiązują się rozwijać wzajemne kontakty społeczno-gospodarcze, handlowe, naukowo-techniczne i kulturalne na zasadach równości, wzajemnego zrozumienia i zaufania”. Uznajemy za właściwe przekazanie niniejszego oświadczenia władzom Miasta Dolina, a w razie dalszego trwania stanu obecnego – zawieszenie współpracy, a w terminie określonym w §12 Umowy o współpracy partnerskiej – wypowiedzenie Umowy. W trakcie dyskusji radny Jacek Wojdałowicz wskazywał, że powyższe oświadczenie skierowane jest do władz Doliny, które podjęły decyzję w tej sprawie, a ewentualne zakończenie oficjalnej współpracy nie musi oznaczać zerwania przyjaznych stosunków*

z mieszkańcami Doliny, szczególnie w obszarach kulturalnym i sportowym.

Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

- zasad oraz trybu przyznawania stypendium za wyniki w nauce oraz szczególne osiągnięcia dla uczniów gimnazjów z terenu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

*Stypendium w wysokości 100 zł miesięcznie może uzyskać uczeń, który w trakcie poprzedniego roku szkolnego uzyskał wysoką średnią ocen, nie niższą niż 5,00 i uzyskał ocenę wzorową z zachowania, a także spełnia 3 z wymienionych wymagań: zajmował miejsca od 1 do 3 w zawodach, konkursach na szczeblu co najmniej gminnym, jest laureatem lub finalistą konkursów lub olimpiad na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim, był zaangażowany w działalność pozalekcyjną/pozaszkolną, w tym wolontariacką, godnie reprezentował szkołę w środowisku, biorąc czynny udział w uroczystościach okolicznościowych, akcjach i imprezach. Pomoc w formie stypendium ma na celu zachęcenie wszystkich uczniów do jeszcze większej nauki oraz nagradzanie systematyczności oraz chęci, jakie młody człowiek wkłada w swoje wykształcenie.*

- przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.

*Nadzór obejmuje kontrolę warunków i jakości sprawowanej opieki w żłobkach, klubach dziecięcych oraz usług świadczonych przez opiekunów dziennych – co najmniej raz w roku oraz w okresie trzech miesięcy od dnia rozpoczęcia działalności.*

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości gruntowej położonej w Jelnej na czas nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy.

*Przedmiotem dzierżawy jest działka o nr ewid. 4005/1 o powierzchni 1,4 ha.*

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Cmentarz Łukowa”.

*Wyrażono zgodę na opracowanie planu miejscowego pod lokalizację cmentarza oraz określenia zasad zagospodarowania terenu i jego otoczenia.*

- o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację zadania pn.: „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1238R Maleniska-Łętownia w sołectwie Łętownia i Wola Zarczycka”.

*Zwiększono nakłady na ww. zadanie inwestycyjne o kwotę 20 000 zł z przeznaczeniem na wykonanie chodnika dla pieszych o długości 150 metrów w Łętowni.*

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2016 rok.

*Planowane dochody budżetu zwiększono o kwotę 472 725 zł, z czego 330 000 zł to dotacja celowa z budżetu państwa na usunięcie skutków klęsk żywiołowych z przeznaczeniem na przebudowę drogi gminnej w Woli Zarczyckiej łączącej przysiółki „Łoyny” i „Flisy”.*

Piotr Sowa



Wszystkich chętnych, którzy dotychczas nie zgłosili chęci udziału w tzw. „projekcie parasolowym”, planowanym do realizacji w ramach działania 3.1 Rozwój OZE (Odnawialne Źródła Energii), Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, zapraszamy do złożenia dokumentów aplikacyjnych w naborze uzupełniającym do programu.

Ankiety wraz z deklaracją oraz wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do **25 listopada 2016 roku**.

Wzory ankiet i deklaracji można pobrać ze strony internetowej lub w Punkcie Obsługi w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie.

## Dodatkowy nabór wniosków na instalacje OZE

Ogłaszany dodatkowy nabór ankiet dotyczy wyłącznie osób chętnych do udziału w projekcie, którzy nie złożyli ankiet w naborze zakończonym w dniu 26 września 2016 roku i wyłącznie w zakresie dostawy i montażu kolektorów słonecznych, kotła na biomasę i pompy ciepła (bez fotowoltaiki).

W ogłoszonym dodatkowym naborze obowiązują kryteria wyboru, określone w regulaminie naboru ankiet zakończonego w dniu 26 września 2016 roku. Dokumenty dot. instalacji fotowoltaicznych można składać w ramach listy rezerwowej.

Osoby, które złożyły deklarację do dnia 26.09.2016 r. mają pierwszeństwo udziału w projekcie, zaś te, które znajdują się będą na liście rezerwowej, mają prawo do udziału w projekcie wyłącznie w przypadku rezygnacji osób znajdujących się na liście pierwotnej.

## Poświęcenie Krzyża w Majdanie Łętowskim



14 września br. w uroczystość Podwyższenia Krzyża Świętego miało miejsce poświęcenie Krzyża w Majdanie Łętowskim. Powstał on z inicjatywy radnego Stanisława Bieńkowskiego, Rady Parafialnej i ks. proboszcza Artura Dyjaka, aby upamiętnić Rok Miłosierdzia, 1050. rocznicę Chrztu Polski oraz wizytę Ojca Świętego Franciszka. Krzyż ufundowali parafianie przy wsparciu Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzeja Rychla, Pośla na Sejm RP Jerzego Paula oraz prywatnych sponsorów. Umieściono go przy wjeździe do sołectwa od strony Nowej Sarzyny.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. w tamtejszym Kościele Parafialnym. Następnie wierni zgromadzili się pod Krzyżem, a jego poświęcenia dokonał pochodzący z Majdanu Łętowskiego ks. Michał Mierzwa, dyrektor Wydziału Duszpasterstwa Diecezji Sandomierskiej. Na koniec ks. proboszcz podziękował wszystkim osobom i instytucjom, które zaangażowały się w to przedsięwzięcie. Oprawę muzyczną wydarzenia zapewnił zespół „Caeli Meum” z Parafii w Łętowni. Wydarzenie to zbiegło się z 69. rocznicą urodzin bł. ks. Jerzego Popiełuszki, którego relikwie znajdują się w miejscowym kościele.

Piotr Sowa, fot. KamWid



## Nauczyciele u Burmistrza



Nauczyciele mianowani

13 października br. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, z okazji Dnia Edukacji Narodowej, odbyło się spotkanie burmistrza Andrzeja Rychla z nauczycielami. Uroczystość była okazją do złożenia życzeń i podziękowań pracownikom oświaty za całoroczną pracę dydaktyczno-wychowawczą. W trakcie spotkania Ewelina Kusiak z Gimnazjum w Łętowni, Agnieszka Dudas z Zespołu Szkół w Sarzynie oraz Weronika Niedbała ze Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie złożyły uroczyste ślubowania i otrzymały akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Następnie burmistrz uhonorował nauczycieli za osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej oraz organizacyjnej szkół i przedszkoli. Nagrody I stopnia otrzymali dyrektorzy: Szkoły Podstawowej w Łętowni Ewa Chowaniec, Szkoły Podstawowej w Tarnogórze Wioletta Fimiarz, Przedszkola Samo-



Nagrodzeni dyrektorzy i nauczyciele

ządowego „Niezapominajka” w Nowej Sarzynie Alina Indycka, Zespołu Szkół w Sarzynie Monika Milo oraz Szkoły Podstawowej w Jelnej Ewa Paszek. Wyróżnienia II stopnia otrzymali nauczyciele: Elżbieta Serafin i Tadeusz Zebzda z Gimnazjum w Łętowni, Aniela Szostak z Gimnazjum w Nowej Sarzynie, Ewa Siwiec ze Szkoły Podstawowej w Woli Zarczyckiej, Adam Rybka ze SP w Rudzie Łąnickiej oraz Urszula Gamoń ze SP w Nowej Sarzynie.

Dziękuję za trud podejmowanej na co dzień pięknej pracy nauczyciela. Życzę, aby państwa aktywna i twórcza postawa znajdowała uznanie w oczach uczniów i ich rodziców oraz była źródłem osobistej radości – powiedział burmistrz. Gratulacje i życzenia dalszych sukcesów zawodowych złożyli także sekretarz Danuta Pinderska oraz dyrektor ZEASiP Józef Dziurdź.

Piotr Sowa

## IX Ogólnopolskie Nowosarzyńskie Zawody w Marszach na Orientację „BUDZYŃ 2016”



Tradycją, zarówno dla Nowej Sarzyny, jak i dla miejscowego Gimnazjum, stało się, że końcem września nasze miasto odwiedza środowisko tzw. „orientalistów”. Są to ludzie, którzy, z mapą i kompasem rywalizują między sobą w chodzeniu na orientację leśnymi duktami. „Budzyń 2016” był okazją do uczczenia 10-lecia działalności Klubu Turystycznego „Przygoda”. W piątek w godzinach nocnych biegacze zmierzali się z projektem „Zielony Punkt Kontrolny” na trasie między Nową Sarzyną a Jelną. W sobotę odbyło się oficjalne otwarcie imprezy z udziałem zaproszonych gości. Z okazji jubileuszu klubu poseł Jerzy Paul ufundował tort, którym zostali poczęstowani wszyscy zebrani.

Po słodkim otwarciu uczestnicy wyjechali na etapy dzienne w okolicach Rudnika. W tym roku mapy wyprodukowane były na puzzlach i folii, co stanowiło dodatkowe utrudnienie dla startujących. Przed etapem nocnym uczestnicy zwiedzili Nową Sarzynę ze specjalnie przygotowaną mapą turystyczną, a później rywalizowali na spozrzegawczość, grając w InO Memory. Około 20.00 wystartował etap nocny z Jelnej do Nowej Sarzyny zakończony ogniskiem. We wszystkich tych wydarzeniach wzięło udział prawie 150 osób.



Kierownikiem tegorocznego „Budzyń” był Jacek Bystrzyński. Mapy zostały wyrysowane przez przodowników imprez na orientację: Ige Chmiel, Gabrielę Chmiel, Ewę Bystrzyńską, Jakuba Domańskiego i Andrzeja Kusiaka. Ostatecznie wszyscy szczęśliwie i bez większych kłopotów ukończyli zawody i w godzinach nocnych przystąpili do InO w basenie. Konkurencja ta była przygotowana we współpracy ze Szkołą Nurkowania „Aquarius”, która wyposażała uczestników w latarki i kompas podwodne. Przy zgaszonym świetle, pod opieką ratowników musieli oni odnaleźć ukryte punkty kontrolne w basenie.

Imprezę zakończyło wręczenie nagród i pucharów Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Szczegółowe wyniki i galeria zdjęć z zawodów dostępne są na stronie: [www.skgk.pl](http://www.skgk.pl).

Organizatorem zawodów był Klub Turystyczny „Przygoda” oraz Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, współorganizatorami MOSiR, Szkoła Nurkowania „Aquarius” i Nadleśnictwo Leżajsk, a sponsorami: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Polenergia Elektrociepłownia Nowa Sarzyna, Rada Rodziców Gimnazjum w Nowej Sarzynie, hurtownia elektryczna „San-Tech”, „Warta”.

*Klub Turystyczny Przygoda*

### kultura

## Koncert galowy „Sarzyńska Jesień 2016”



W Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie zorganizowano kolejną edycję Prezentacji Kulturalnych Dzieci i Młodzieży w konkursach: recytatorskim, wokalnym i plastycznym. 21 października podczas Koncertu galowego „Sarzyńska Jesień 2016” miała miejsce uroczystość wręczenia nagród laureatom. Zwycięzcy konkursów recytatorskiego i piosenki zaprezentowali swoje umiejętności na scenie. Ich występy przeplatane były prezentacjami grup tanecznych „Świata muzyki”. Współorganizatorem imprezy był Powiat



Leżajski. Publiczność mogła podziwiać także prace wykonane przez zwycięzców konkursu plastycznego. Dodatkową atrakcją stała się wystawa prac osób niepełnosprawnych z terenu powiatu leżajskiego pt.: „Odnaleźć siebie”. Zaprezentowano również rysunki laureatów konkursu plastycznego pt.: „Świat, który razem tworzymy”, zorganizowanego pod patronatem Starosty Powiatu Leżajskiego w ramach projektu dofinansowanego przez PCPR w Leżajsku ze środków PFRON.

*Ośrodek Kultury*

## Inauguracja cyklu „Podróże dookoła świata”



Wieczór japoński

29 września br. w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie odbył się „Wieczór japoński”. Było to pierwsze wydarzenie kulturalne z cyklu „Podróże Dookoła Świata”. Imprezę rozpoczął krótki film o Japonii. Następnie odbył się recital pianistki Atsuko Ogawy, która wykonała cykl utworów kompozytorów japońskich. Po koncercie miał miejsce pokaz ceremonii parzenia zielonej herbaty oraz degustacja tradycyjnych potraw z Kraju Kwitącej Wiśni. Prezes fundacji „Yamato” z Przemysła Iga Dżochowska zaprezentowała sztukę układania „ikebany”, a Atsuko Ogawa kaligrafii w alfabecie „Kandzi”.



Wieczór peruwiański

Każdy uczestnik imprezy mógł otrzymać swoje imię bądź inny napis wykonany w języku japońskim. Prezentacjom towarzyszyła wystawa oryginalnych japońskich strojów.

Tydzień później zorganizowano „Wieczór peruwiański”. Głównym punktem programu był koncert zespołu „Kantu”. Ubrani w barwne stroje muzycy wykonali na autentycznych instrumentach utwory z różnych regionów Andów. Przygotowano również wystawę fotogramów ukazujących piękno Peru oraz degustację deserów typowych dla Ameryki Południowej.

Ośrodek Kultury

## oświata

### Gimnazjaliści z Łętowni na Europejskiej Nocy Naukowców



29 września 2016 roku zespół uczniów z Gimnazjum w Łętowni wziął udział w finale unijnego projektu „Irresistible” w Kilonii. Podczas Europejskiej Nocy Naukowców uczniowie z dziesięciu krajów: Holandii, Niemiec, Finlandii, Grecji, Izraela, Włoch, Portugalii, Rumunii, Turcji i Polski prezentowali eksponaty interaktywne, dotyczące oceanu i zmian klimatu, węglowodanów w mleku matki czy zastosowania nanomateriałów. Uczniowie Gimnazjum w Łętowni wystawili na swoim stoisku nagrodzony wcześniej eksponat „Nanosrebro”. Przygotowali również quiz o nanotechnologii w medycynie, eksperymenty dotyczące wytwarzania srebra koloidalnego w warunkach domowych oraz animacje obrazujące niszczenie wirusów i bakterii przez „srebrny pocisk”. Więcej o projekcie pisaliśmy w wakacyjnym wydaniu „Azalii”.

Gimnazjum w Łętowni

### Dzień Patrona w Szkole Podstawowej w Łętowni

18 października 2016 r. w Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Łętowni odbył się Dzień Patrona. Uroczystość rozpoczęła się Mszą świętą w miejscowym Kościele Parafialnym, w którym przechowywane są relikwie krwi papieża. Dalsza część obchodów odbyła się w szkole, gdzie zebrani obejrzeli talk show „Rozmowy o Świętym Janie Pawle II”. Przedstawienie przygotowali nauczyciele: Marta Paczocha, Lidia Osipa, Stanisław Jabłoński i ks. Krystian Kuszytyb. W święcie udział wzięli asystent posła Jerzego Paula - Radosław Wiatr oraz Sekretarz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Danuta Pinderska.

Dorota Smycz





## Europejskie Dni Ptaków

30 września, w ramach obchodów Europejskich Dni Ptaków, uczniowie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Woli Zarczyckiej wzięli udział w wycieczce ornitologicznej doliną potoku Łowisko. Poprowadził ją Grzegorz Biały, członek Małopolskiego Towarzystwa Ornitologicznego i Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków. Uczniowie przeprowadzili badania składu gatunkowego oraz ilościowego ptaków. Naliczono ponad 450 osobników 27 gatunków. Najwięcej zanotowano szpaków, kwiczołów i makolągów.

W budynku Gimnazjum można było również obejrzeć wystawę prac fotograficznych o tematyce ornitologicznej Roberta Osipy z Nowej Sarzyny.

Europejskie Dni Ptaków w Polsce to część *EuroBirdwatch*, akcji organizowanej przez *BirdLife International* w całej Europie i Azji Centralnej. Ich celem jest przybliżenie różnorodności ptaków, bogactwa ich gatunków, kolorów, głosów, zajmowanych siedlisk, a także zagrożeń, z którymi mogą spotkać się w czasie wędrówki.

Grzegorz Biały



Kopciuszek - ptak EDP 2016, fot. C. Korkosz



### Ocalajmy wiklinę od zapomnienia



POLSKO-AMERYKAŃSKA  
FUNDACJA WOLNOŚCI



POLISH-AMERICAN  
FREEDOM FOUNDATION



FUNDACJA  
FUNDUSZ LOKALNY W LEŻAJSKU

AKADEMIA ROZWOJU  
FILANTROPII W POLSCE

Zespół Szkół w Sarzynie

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Sarzyna

Dla uczniów szkół i przedszkoli z terenu gminy został ogłoszony konkurs „Wiklinowy Cudak” (szczegóły na [www.gszaryna.pl](http://www.gszaryna.pl)), w którym nagrodzone prace zostaną zlicytowane na rzecz chorej dziewczynki z Sarzyny.

Wikliniarstwem trudni się wielu mieszkańców naszej gminy. Zarejestrowanych jest tutaj 60 firm produkujących i sprzedających przedmioty z wikliny.

Alicja Drapała

Ocalajmy wiklinę od zapomnienia..., tak najkrócej można opisać cel projektu „Sarzyńskie Cudaki” przygotowanego i realizowanego od 1.09. do 30.12.2016 r. przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Sarzyna w Zespole Szkół w Sarzynie.

Projekt ten ma również na celu ukazanie tradycji wikliniarstwa z terenu Sarzyny i okolic jako elementu tożsamości narodowej, kształtowanie postaw społecznych opartych na poszanowaniu pracy rąk ludzkich, a także wzmacnianie więzi międzypokoleniowych poprzez uczenie młodego pokolenia pracy w wiklinie. Podczas warsztatów dzieci, młodzież oraz dorośli będą mogli pod okiem doświadczonych „wikliniarzy” nauczyć się sztuki plecionkarstwa.

W ramach projektu zostanie uruchomiona strona internetowa [www.wiklinasarzyna.pl](http://www.wiklinasarzyna.pl), gdzie znajdować się będą informacje dotyczące wikliniarstwa na terenie naszej gminy, w tym wizytówki firm i galerie zdjęć.



## Natalia Kondeusz Wicemistrzynią Polski Juniorów!



22 października 2016 r. w Olsztynie odbyły się XVII Mistrzostwa Polski Seniorów Open i Kata oraz Mistrzostwa Polski Juniorów Karate Kyokushin z udziałem ponad 200 karateków z 60 klubów zrzeszonych w Polskim Związku Karate. Bardzo dobrze zaprezentowali się zawodnicy Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate, którzy w Mistrzostwach Polski Juniorów w ramach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży zdobyli dwa medale indywidualnie. Mieszkanca Nowej Sarzyny Natalia Kondeusz wywalczyła srebrny medal w konkurencji kumite – 60 kg, a Zbigniew Skrzypek brąz w konkurencji kumite - 70kg. W turnieju uczestniczył też Łukasz Sobito, który wygrał jeden pojedynek. Sekundantem zawodników był sensei Dariusz Burda.

Udział w zawodach został sfinansowany m.in. ze środków pochodzących z dotacji Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie.

LKKK

## Sukces zawodniczek z Nowej Sarzyny w Mistrzostwach Mołdawii

W sobotę 8 października 2016 r. w Kiszyniowie odbyły się Otwarte Międzynarodowe Mistrzostwa Mołdawii Karate Kyokushin. W turnieju uczestniczyło blisko czterystu karateków z Białorusi, Ukrainy, Rosji, Rumunii, Włoch, Mołdawii oraz Polski. Nasz kraj reprezentowały zawodniczki z Nowej Sarzyny, występujące na co dzień w Leżajskim Klubie Kyokushin Karate. Juniorki Oliwia Wojtas i Natalia Kondeusz zdobyły złote medale w swoich kategoriach wiekowych, natomiast Anna Szczuka wywalczyła srebro.

W rywalizacji senierek po brązowy medal sięgnęła Izabela Dec, która po wyrównanej walce o wejście do finału nieznacznie uległa reprezentantce Mołdawii. Kierownikiem ekipy był sensei Dariusz Burda. Tydzień później wyżej wymienione zawodniczki zostały uhonorowane przez Starostę Leżajskiego nagrodami za osiągnięcia sportowe.

LKKK



## Zawody Wędkarskie o „Puchar Burmistrza”



25 września na zbiorniku „Stawy Janda” w Nowej Sarzynie odbyła się kolejna edycja Spławikowych Zawodów Wędkarskich o „Puchar Burmistrza Miasta i Gminy”. Do rywalizacji przystąpiło 23 zawodników, którzy po rozlosowaniu stanowisk i „nęceniu”, łowili przez cztery godziny na obu stawach. Podobnie jak w lipcowych zawodach z okazji Dni Miasta i Gminy zwyciężył Dariusz Kręcidło



z Nowej Sarzyny. Drugą pozycję zajął Władysław Sajdlowski, który wyciągnął z wody, m.in. ponad półmetrowego szczupaka, a trzecie miejsce przypadło Marcinowi Strojkiwi. Organizatorem zawodów było Koło Wędkarskie „Szuwarek” a jednym ze sponsorów Miasto i Gmina Nowa Sarzyna.

Piotr Sowa

## Kolejne podium Jakuba Olechowskiego w Pucharze Polski



Jakub Olechowski (pierwszy z lewej)

W dniu 16 października 2016 r. na szczecińskim obiekcie Silver Gokart Center odbyła się pierwsza edycja Pucharu Polski w Kartingu Halowym. Wśród startujących w tych prestiżowych zawodach nie zabrakło kierowcy z naszej gminy - Jakuba Olechowskiego. Mieszkaniec Woli Zarczyckiej kolejny raz zanotował w Szczecinie bardzo udany występ i stanął na podium obok najlepszych kierowców kartingowych w Polsce. W zawodach reprezentował wspólnie z Patrykiem Zającem i Jakubem Ziobrą podkarpacki zespół „Procars Racing”, który wywalczył trzecie miejsce z niewielką stratą do zwycięzców.

Jeszcze w tym roku Kuba wystartuje w ostatnich dwóch rundach Kieleckiej Ligi Kartingowej, w której ma szansę na zdobycie miejsca na podium w kategorii junior.

Piotr Sowa, fot. E. Stefaniuk

Szanowni Państwo,  
Zapraszam na bezpłatne konsultacje prawne.

1-szy piątek miesiąca w godz. 12:00 - 14:00  
(Biuro Poselskie, ul. Kopernika 1, Nowa Sarzyna)

2-gi piątek miesiąca w godz. 12:30 - 14:30  
(Filia Biura Poselskiego w Leżajsku, ul. Mickiewicza 20A, Leżajsk)

Dodatkowe informacje  
pod numerem tel. 790 588 990

Posel na Sejm RP

Jerzy Paul



## APEL O POMOC

W ostatnich miesiącach liczba krwiodawców znacznie spadła. Krwi nie można niczym innym zastąpić, a ona ratuje życie.

**TERENOWY ODDZIAŁ KRWIODAWSTWA W LEŻAJSKU ZAPRASZA DO ODDAWANIA KRWI.**  
PRZYPOMINAMY, ŻE DAWCĄ MOŻE BYĆ OSOBA ZDROWA, PEŁNOLETNIA, POSIADAJĄCA DOKUMENT TOŻSAMOŚCI ZE ZDJĘCIEM I NR PESEL.  
CHĘTNYCH ZAPRASZAMY OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZINACH 7.00-10.30.  
PRZYJDŹ PODZIEL SIĘ TYM BEZCENNYM DAREM!



### APEL

do hodowców trzody chlewnej

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi

oraz

Głównego Lekarza Weterynarii

Szanowni Państwo!

ASF, czyli afrykański pomór świń – nie jest groźny dla ludzi, ale jest bardzo szkodliwy dla gospodarki i niebezpieczny dla Waszych gospodarstw.

Główną przyczyną rozprzestrzeniania się wirusa są zarażone dziki. Niestety przyczyną bywa też człowiek i dlatego przypominamy o podstawowych zasadach postępowania.

Prosimy o bezwzględne przestrzeganie zasad bioasekuracji:

- nie kupujcie świń z niewiadomego źródła pochodzenia,
- utrzymujcie świnię w sposób wykluczający kontakt z dzikami,
- stosujcie tylko pasze zabezpieczone przed dostępem zwierząt wolno żyjących,
- wyłóżcie maty nasączone środkiem dezynfekcyjnym przed wjazdami i wyjazdami z gospodarstw oraz przed wejściami do pomieszczeń, w których utrzymywane są świnię.

Przypominamy też, że za brak stosowania zasad bioasekuracji będą nakładane kary administracyjne.

Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie zaprasza

**17 listopada (Czwartek)**  
10:00 - Zajęcia z wykładowcami  
18:00 - Koncert Aleksandra Kultrzepa Quartet  
20:00 - Projekcja filmu „Miles Davis i ja”

**18 listopada (Piątek)**  
10:00 - Zajęcia z wykładowcami  
18:00 - Koncert w wykonaniu uczestników i wykładowców I Podkarpackich Warsztatów Jazzowych w Nowej Sarzynie

**WYKŁADOWCY**

- Zbigniew Jakubek
- Damian Kuraz
- Dawid Kosakowski
- Marek Podkowa
- Patryk Dobasz
- Karolina Chmiel

www.kultura.nowasarzyna.eu

PODKARPACKIE JESIEŃ JAZZOWA

# CO NOWEGO U PRZEDSZKOLAKÓW?

Wizyta policjanta w Przedszkolu Samorządowym Nr 1 w Nowej Sarzynie oraz wycieczka do Muzeum Dobranocek w Rzeszowie



Dogoterapia w Przedszkolu Samorządowym „Niezapominajka” w Nowej Sarzynie oraz wizyta u pszczelarza z Rudy Łańcuckiej



Przedszkolaki z „Niezapominajki” odwiedziły również Port Lotniczy w Jasionce oraz market budowlany „Majster” w Leżajsku



W Przedszkolu Samorządowym w Łętowni odbyły się zajęcia otwarte z udziałem rodziców oraz Święto Piezonego Ziemiaka

